A. M. 5986. — Τούτῳ τῷ ἔτει ληφθεῖσι; Κλαυδιουπόλεως ὑπὸ Διογένους τῆς μεταξὺ τῶν δύο Ταύρων ἐν πεδίῳ κειμένης, οὐκ ἐνεγκόντες οἱ ⁴⁰ Ἰσαυροὶ

reddidisset immemorem, ad eum proficisci decrevit. Anastasius virum audiens accedere, ingenti prorsus ingrati animi vitio jussit exsulem agi, nec solo conspectu dignatus excipere. Joannes re praescita, Romam fugiens salutem consuluit.

A. C. 485. — Romae episcopi Gelasii annus primus.

Hoc anno Anastasius imperator Isauros Cpoli commorantes ob pleraque foeda ab illis admissa flagitia urbe ejecit: qui post discessum tyrannidem excitare sunt moliti. Longinus vero exmagister, istis cum ingenti Barbarorum ac praedonum multitudine ad centum et quinquaginta millia collectis, et armorum atque pecuniarum, quas Zeno in Isauria reposuerat, copia fretus, in Isaurorum provinciam contendit, vel ipso imperatore protectionem permittente, tametsi invasionem tyrannidis suspicabatur. Confestim Longinus rebellionem exsequitur et in Phrygiam usque et Cotyaeum cuncta occupat loca civitatesque plurimas devastat, ducem licet exercitus non se gereret. Ninilingis enim Isauriae praefectus a Zenone olim constitutus vir audacissimus aciem regebat, et Athenodorus vir simplicissimus ex ordine senatorio, et Conon Apameae episcopus, qui relicta sede ab episcopo in militem armatum mutatus, inter copiarum ductores expeditionem susceperat. Cunctis istis Joanne Scythia, qui Illi Leontiique tyrannidem dissipat, et altero Joanne, cui Cyrtus cognomen, utroque Thracicarum copiarum praefecto, et Diogene (erant isti scholarum comites) et aliis quibuspiam viris egregiis ducibus institutis, Romanum exercitum opponit Anastasius. Praelio ad Cotyaeum conserto, dux Ninilingis necatur; caetera vero Isaurorum manus majori ex parte ad internecionem caesa, vix locum, quo eruperat, recepit: ac nisi Romanus exercitus in spoliis colligendis tempus inutiliter expendisset, plenam ex hoc bello victoriam reportabat: sed dum in his incaute detinentur, **119** Isauri, munitissimam in Tauri summitate obtinentes arcem, bellum usque in tertium annum protraxerunt, oppidorum atque arcium in Tauro monte constitutarum situ opportuno muniti.

A. C. 486. — Hoc anno Claudiopolim inter utrumque Taurum in planitie positam, a Diogene captam non ferentes Isauri descendunt e Tauro et Dioge-

VARLE LECTIONES.

²² ἐκδεδικώτος A. ²³ Νινίλιγγις A h. l. et infra. ²⁴ ἀνθίστησι A, ἀνθίσταται vulg. ²⁵ τοῦ ἐπ. A, τὸ ἐπ. vulg. ²⁶ ἐτόγγανον ὄντες ε, τυγγάνοντες vulg. ²⁷ Ἰσαυρικὸν ἀπολλύμενον A et alii, Ἰσαυρικῶν ἀπολλυμένων vulg. ²⁸ σκύλα A, σκύλλα vulg. ²⁹ φρούριον τι A, φρουρίου τινός vulg. ⁴⁰ οἱ add. ex A.

JAC. GOARI NOTÆ.

CP. In majori ecclesia conventus agebat, iisque Euphemio molestus erat; ut ubique velut clericum praferret, homo caelebs, tunique duntaxat junctus nuptiis, cum una cum imperio Ariadnam uxorem duxit. COMBESIS.

(65) Isauri gens agrestis ad Taurum montem latrociniis assueta. Eam Zeno imperator, tum ob genus tum ob auxilium ab ea acceptum, clamam habuit inter

provincias reliquas, et plurima voluit auctoritate CP, pollere. Candidus Photianus cod. 79, Sozomenus, *De Isauris*, lib. viii, cap. 25. Bellum in eos motum hoc anno scribit Marcellinus Comes: de quo Theodorus Lector lib. ii, et Jornandes, *De regn. ac temp. success.*

(66) Lilingem pronuntiat citatus Jornandes.

nem adeo pertinaciter obsidione vallant, ut totus A fame perire et extrema internecione deleri periclitaretur exercitus. Verum Joannes cognomento Gyrtus, superatis Tauri angustiis prehensisque excubiis, improvisus adveniens, et una simul Diogenes irruptionem faciens, hostium urbem obsidentium copias omnes prostravit. Ibi vulnere accepto Conon episcopus brevi postmodum spatio moritur; et fit Romanis secundæ et maximæ accessio victoriæ.

A. C. 487. — *Hierosolymorum episcopi Martyrii annus primus.*

Eodem anno Zamaspes Perosis Persarum regis filius Cabade expulso regnum Persarum obtinuit quatuor annos Cabadis regno debitis.

Hoc anno Longinus quidam Selenuntius dictus Antiochiam Isauriæ in præcelso quodam monte ad meridianum regionis mare sitam inhabitans, comitatum undequaque conquistum navibus onerariis ad Isauros asportavit: in hisce vero locorum angustiis Longinus magister et Athenodorus agebant. Imperator autem longarum belli morarum pertæsus, Euthymio episcopo, se pacem exoptare, silenter retulit: ac peregrinantes in urbe episcopos tanquam Isaurorum nomine veniam deprecatorios congregare jussit. Euthymius Joanni patricio, Athenodori, qui tyrannidis excitata auctor et princeps existebat, socio revelavit secretum. Ille cursu concito rem imperatori renunciat, quæ immortalis odii fomitem in Anastasii imperatoris animo adversus Euthymium succendit, ex quo Isaurorum insidias et molitiones imputavit Euthymio: structis eapropter Euthymio insidiis, cuidam, ut ante martyrium in ejus caput gladium vibraret, suggererent. 120 Paulus autem quispiam Ecclesiæ defensor totis humeris patriarcham excedens, ictum capite non sine ingenti periculo exceptit: insidiatorem vero sira, gladio sic dicto, interfecit. Cæterum Euthymio in conventu montis mortem moliti sunt rursus inferre, quam ille privato habitu assumpto effugit et salutem quæsit. Demum Anastasius imperator fidei confessionem olim editam ab Euthymio violenter extorsit.